湖南理工学院招生与就业指导处
湖理工招发〔2024〕6号

关于湖南理工学院2024年春季校园招聘工作安排的

通 知

各学院、南湖学院：

为深入学习贯彻习近平总书记对高校毕业生就业创业工作

的重要指示批示精神，认真组织实施《教育部办公厅关于开

展 2024 届高校毕业生春季促就业攻坚行动的通知》（教就业厅函

〔 2024 〕10 号），充分发挥校园招聘促就业的主渠道作用，结合

我校校园招聘工作实际安排，现将相关工作事宜通知如下：

一、强化认识，提升做好校园招聘工作的认识

校园招聘是毕业生就业的主要渠道，是毕业生求职最有效的

途径之一。学校近三年毕业生就业状况跟踪调查反馈，每年均有

有45%以上的毕业生是通过校园招聘落实的工作。对比社会招聘，

校园招聘以其针对性强、时效性好、签约率高、生源质量好深受

广大用人单位的青睐，用人单位将高校毕业生的校园招聘作为人

才储备最主要的方式。校园招聘从招聘路径可分为线上和线下招

聘，根据招聘形式又可分为专场宣讲会（又称“专场招聘会”）

和双选会。

二、搭建平台，多形式开展各类校园招聘活动

为提升校园招聘针对性，学校从2024年起将专场宣讲会分为

校级专场宣讲会和学院专场宣讲会。

1.校级专场宣讲会

报名方式：云就业平台（http://hnlgxy.bibibi.net/）

组织单位：招就处

宣讲会场次分为以下4个时段：

上午：10:00-11:30 下午：14:30-16:00

下午：16:30-18:00 晚上：19:00-20:30

招聘地点：南院15栋教学楼1501和1502（具体以就业平台发

布为准）

2.学院专场宣讲会

对选聘专业单一或集中在一个学院的招聘，用人单位可直接

与相关学院对接宣讲会时间与地点，宣讲会信息全校均可共享。

报名申请方式为云就业平台申请（校、院两级审核）。

3.大中小型双选会

自2024年3月15日起，将不定期举办大中小型招聘会。包括各

级组织人社部门、行业协会、工业园区、集团公司等举办分层次、

分类别、分行业、分地域等针对性强的组团招聘活动。

大型综合场（预计 300 家左右）

主题：2024届毕业生春季供需见面会

时间：2024 年 5 月 11 日（星期六）

中小型双选会：

第一场：3月21日

主题：长沙宁乡市2024年“春风行动”春季校园招聘—湖南

理工学院站

第二场：3月25日

主题：岳阳经济技术开发区2024年“春天有约‘职’等你来”

高校巡回招聘——湖南理工学院专场

第三场：3月29日

主题：2024年招才引智人才专列“就爱在绍兴”湖南站—湖

南理工学院专场招聘会

第四场：4月8日

主题：2024“智汇台州-百校引才”湖南周—湖南理工学院专

场招聘会

(后续大小型双选会最新情况以就业网信息为准)

三、精准对接，做好就业岗位信息收集与发布

1.成立毕业生就业信息收集工作小组。毕业生充分就业前提

在于充足且与专业匹配的就业岗位。各学院要成立毕业生就业信

息收集工作小组（组长要求为院系分管就业工作负责人），通过

多种渠道收集与专业、毕业生求职意向匹配的就业岗位信息。在

就业信息收集过程中，要注重信息收集渠道和平台的选择，确保

就业信息的时效性、真实性和就业安全。须遵循“谁发布谁负责”

的原则，从第三方转发的就业信息链接，要做好登记和甄别并注

明信息来源。参照湖南省教育厅毕业生就业工作“一 把手工程”

督查要求，各学院每年度收集且发布的就业信息职位数不低于毕

业生人数的2倍，岗位数不低于毕业生数的5倍。

2.完善毕业生就业信息发布渠道和精准推送。

各学院要在学校现有“云就业平台”（毕业生就业信息网与

微信公众号互联互通的一体化平台）基础上，完善学院层级的就

业信息发布渠道。要充分利用学院微信公众号、抖音、微博、微

信、QQ等平台开展就业政策、就业岗位、求职技巧等就业相关信

息的推送。在信息推送过程中，各学院要结合毕业生就业意向台

账，改变以往以“量”为标准的方式，重在“对口性”和“匹配

度”，真正做到精准推送。

四、工作要求

1.各学院须安排专人定期登录学校 “云就业平台”查看专场

招聘会分配情况，在3 个工作日内完成用人单位的申请审核，包

括招聘时间和场地的确认、参会毕业生的确认。各学院在专场招

聘会后要向招就处提交《校园招聘会反馈表》、《校园招聘毕业

生简历投递登记表》以及招聘现场照片，相关材料将作为年度校

园招聘补贴发放的依据。同时，招就处每月28日会对各学院专场

招聘会开展情况进行通报。

2.各学院须在3月25日前上报本学院就业信息收集工作小组

名单、信息发布路径等资料，并于每月28日前将本学院月度《毕

业生就业信息收集统计表》电子档发送给招就处。招就处将不定

期抽查各学院就业信息发布情况。

3.联系方式：何剑 18707307753 1930758246@qq.com

附件：1.湖南理工学院用人单位进校招聘反馈表

2.湖南理工学院校园招聘现场投递简历登记表

3.毕业生就业信息收集统计表

招生与就业指导处

2024年 3 月 21日

附件1

湖南理工学院用人单位进校招聘反馈表

招聘地点： 招聘时间： 年 月 日

接洽院系： 接 洽 人：

用人单位全称

单位详细地址

单位联系（座机）

通过何种途径

来校招聘

1.通过查看校就业网

3.曾经来校招聘 □

5.学校主动邀请 □

□ 2.朋友推荐

4.校友企业

6.其他方式：

□

□

□

是否有往届毕业生

在单位就职
是□ 否□ 就职人数

招聘代表

人数 负责人 所属部门 联系方式

应聘学生数 意向达成数

签约情况

用人单位对学校毕

业生质量评价

用人单位对学校毕

业生就业工作的建

议和意见

附件2

湖南理工学院校园招聘现场投递简历登记表

单位全称： 单位联系电话：

姓 名 性别 学 院 专 业 联系电话 备注

说明：1.请用人单位指导应聘毕业生填写此登记表（用人单位也可自行填写）；

2.此表一式两份，请用人单位离场时，一份存用人单位，一份交会务组服务台。